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Grundskolenämnden 

Utredning av grundsärskolans lokalbehov

Förslag till beslut
1. Grundskolenämnden beslutar att inrätta en enhet inom grundsärskola på 

Sjötorpskolan i enlighet med förvaltningens förslag.
2. Grundskolenämnden har tagit del av underlaget från förvaltningen

Sammanfattning
Barn- och utbildningsförvaltningen överlämnar lägesbeskrivning och prognos 
gällande behovet av lokaler i den kommunala grundsärskolan för åren fram till 
2022. Förvaltningen föreslår att en ny enhet inom grundsärskolan inrättas vid 
Sjötorpsskolan under hösten 2020. Detta för att möta upp ett ökat elevantal inom 
grundsärskolan. Rapporten biläggs tjänsteutlåtandet.

Beskrivning av ärendet
Som en del i planeringen av verksamheten inventerar förvaltningen regelbundet 
behovet av utbildningsplatser inom grundsärskola. Historiska siffror och underlag 
för prognos framgår av rapporten (bilaga 1). 
Antalet elever som mottogs i grundsärskola ökade kraftigt läsåret 2018/2019 i 
förhållande till tidigare år. Enligt rådande prognos förväntas elevantalet i 
grundsärskolan fortsatt att stadigt öka de närmast kommande åren, 2021 och 2022. 
Av sammanställningen framgår att behovet av utbildningsplatser är, och fortsatt 
kommer att vara, stort i grundsärskolans lägre årskurser samt i förskoleklass som 
syftar till förberedelse inför mottagande i grundsärskola. Befintliga skolor har nått 
eller överskridit sin kapacitet.
Som ett led i att tillgodose behovet av utbildningsplatser, föreslår förvaltningen att 
en del av Sjötorpsskolans befintliga lokaler omdisponeras för att ta emot elever 
inom grundsärskola och därmed blir en enhet inom kommunala grundsärskolan. 
Bedömningen är att detta på kort sikt skulle tillföra ett tjugotal utbildningsplatser i 
grundsärskolans lägre årskurser. 
Om förslaget realiseras beräknas enheten kunna börja ta emot elever under hösten 
2020. 
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Förvaltningens synpunkter
Förvaltningens bedömning är att en överlåtelse av lokalytor till grundsärskolan är 
nödvändig utifrån ett ökat antal elever i skolformen de närmast kommande åren.
Förvaltningen vill även understryka att det inte kommer att bli aktuellt att flytta 
elever i grundsärskolan som redan har en skolplacering till den föreslagna enheten 
vid Sjötorpskolan. Platserna kommer att vara avsedda för elever som behöver en 
skolplacering, till följd av att de flyttat in till kommunen eller nyligen mottagits i 
grundsärskolan.
I övrigt hänvisas till bilagan.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Befintliga lokaler vid Sjötorpsskolan kan användas till verksamhet inom 
grundsärskola utan att några ombyggnationer eller övriga särskilda anpassningar 
behövs göras. Förslaget innebär inga ytterligare kostnader. 

Kerstin Andersson
Utbildningsdirektör

Helena Näslund
Biträdande utbildningsdirektör

Bilaga
Rapport Grundsärskolans lokalbehov 2020-2022 

Beslutet ska skickas till
Akten
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